
 
 
 
 
 
 
 
                                                                       

 Crna Gora 
O P Š T I N A  B A R 

  Sekretarijat za opštu upravu  
 

Broj: 06-088/18-UPI-5 
Bar,30.07.2018. godine 

 
Na osnovu člana 30 stav 1 i 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Službeni list Crne Gore, broj 
44/12 i 30/17) i člana 18 Zakona o opštem upravnom postupku (“Službeni list Crne Gore”, br. 56/14, 20/15, 
40/16 i  37/17), sekretar Sekretarijata za opštu upravu, donosi 

 
R J E Š E NJ E 

 
1. Dozvoljava se pristup informaciji u posjedu ovog organa, na zahtjev G.P. iz Bara, 
adresa_________________________________, po zahtjevu od 27.07.2018. godine, koja se odnosi na 
dostavu kopije Rang liste za izbor kandidata za samostalnog savjetnika III za poljoprivredu i ruralni razvoj 
u Sekretarijatu za poljoprivredu i ruralnio razvoj Opštine Bar. 
2. Pristup traženoj informaciji ostvariće se dostavljanjem kopije dokumenta putem pošte, u zakonskom roku. 
3. Iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, saglasno članu 4 
Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama troškovi postupka se neće naplatiti. 
 

O b r a z l o ž e nj e  
 
G. P. iz Bara, obratio se Sekretarijatu za opštu upravu, dana 27.07.2018. godine,  sa zahtjevom za slobodan 
pristup informacijijama radi dostave kopije Rang liste za izbor kandidata za samostalnog savjetnika III za 
poljoprivredu i ruralni razvoj u Sekretarijatu za poljoprivredu i ruralnio razvoj Opštine Bar. 
U zahtjevu se navodi da se pristup dokumentu traži u cjelosti, a pristup želi ostvariti dostavom kopije 
dokumenta. 
Članom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, izmeñu ostalog  propisano je da o zahtjevu za 
pristup informaciji, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji odnosno 
ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Rješenjem kojim dozvoljava pristup 
informaciji ili njenom dijelu odreñuje se način na koji se dozvoljava pristup informaciji, rok za ostvarivanje 
pristupa i troškovi postupka.  
Postupajući po zahtjevu, Sekretarijat za opštu upravu je našao da je tražena informacija koja se odnosi na 
Rang listu za izbor kandidata za samostalnog savjetnika III za poljoprivredu i ruralni razvoj u Sekretarijatu 
za poljoprivredu i ruralnio razvoj Opštine Bar, po Javnom oglasu od 06.06.2018. godine, u posjedu ovog 
organa i da pristup istoj nije ograničen, čime su se stekli uslovi za primjenu odredaba člana 30 stav 2 
Zakona o slobodnom pristupu informacijama, da se podnosiocu zahtjeva dozvoli pristup informaciji. 
Troškovi postupka su manji od 2,00 eura tako da u skladu sa članom 4 Uredbe o naknadi troškova u 
postupku za pristup informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 066/16 od 20.10.2016), kojom je 
propisano da iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, 
organ vlasti može odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze 
iznos od 2,00 eura, isti neće biti naplaćeni. 
Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu Rješenja. 

 
Pouka o pravnom sredstvu: Protiv ovog rješenja se može izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o 
ličnosti i pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema istog. 
                       
Dostaviljeno:                                                                                                              SEKRETAR 

- Podnosiocu zahtjeva                                                                                   Svetlana Gažević 
- Sekretarijatu za opštu upravu 
- Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama 
- a/a 


